
27.02.24, 12:02 Про затвердження Кодексу систем розподілу | Національна комісія, що здійснює державне регулювання у сферах енерг…

https://www.nerc.gov.ua/acts/pro-zatverdzhennya-kodeksu-sistem-rozpodilu 1/2

День оприлюднення на офіційному веб-сайті Регулятора: 23.03.2018

Дата оновлення: 15.01.2024

День оприлюднення на офіційному веб-сайті Регулятора: 23.03.2018

Постанова від 14 березня 2018 р. № 310

Про затвердження Кодексу систем розподілу

(У постанову вносяться зміни

постановами НКРЕКП від 03.12.2019 № 2595, від 24.06.2020 № 1209,

від 28.04.2021 № 717, від 09.06.2021 № 955, від 18.08.2021 № 1355,

від 20.10.2021 № 1811, від 26.03.2022 № 352, від 01.11.2022 № 1369,

від 15.08.2023 № 1494, від 12.12.2023 № 2374, від 10.01.2024 № 2)

 

ОБҐРУНТУВАННЯ ПРИЙНЯТТЯ ПОСТАНОВИ

 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ РЕГУЛЮВАННЯ

У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ

 

ПОСТАНОВА

14.03.2018                   № 310

 

Про затвердження Кодексу систем розподілу

 

Відповідно до законів України «Про ринок електричної енерг�» та «Про
Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики
та комунальних послуг» Національна комісія, що здійснює державне
регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, ПОСТАНОВЛЯЄ:

 

1. Затвердити Кодекс систем розподілу, що додається.

2. Визнати такою, що втратила чинність, постанову Національної коміс�,
що здійснює державне регулювання у сфері енергетики, від 17 січня 2013 року

https://www.nerc.gov.ua/?id=46565
https://www.nerc.gov.ua/?id=52584
https://www.nerc.gov.ua/?id=61178
https://www.nerc.gov.ua/?id=62055
https://www.nerc.gov.ua/?id=63813
https://www.nerc.gov.ua/acts/pro-zatverdzhennya-zmin-do-deyakikh-postanov-nkrekp-33
https://www.nerc.gov.ua/acts/pro-zatverdzhennya-poryadku-timchasovogo-priyednannya-elektroustanovok-do-sistemi-rozpodilu-u-period-diyi-v-ukrayini-voyennogo-stanu
https://www.nerc.gov.ua/acts/pro-zatverdzhennya-zmin-do-kodeksu-sistem-rozpodilu-4
https://www.nerc.gov.ua/acts/pro-zatverdzhennya-zmin-do-kodeksu-sistem-rozpodilu-5
https://www.nerc.gov.ua/acts/pro-zatverdzhennya-zmin-do-kodeksu-sistem-rozpodilu-7
https://www.nerc.gov.ua/acts/pro-zatverdzhennya-zmin-do-kodeksu-sistem-rozpodilu-8
https://www.nerc.gov.ua/data/filearch/Materialy_zasidan/2018/berezen/14.03.2018/p4_14-03-18.pdf


27.02.24, 12:02 Про затвердження Кодексу систем розподілу | Національна комісія, що здійснює державне регулювання у сферах енерг…

https://www.nerc.gov.ua/acts/pro-zatverdzhennya-kodeksu-sistem-rozpodilu 2/2

№  32 «Про затвердження Правил приєднання електроустановок до
електричних мереж» (із змінами).

3. Укладення договорів про надання послуг з розподілу здійснюється
після отримання операторами систем розподілу ліцензій на діяльність з
розподілу електричної енерг�. До початку діяльності з розподілу електричної
енерг� операторами систем розподілу діють договори, укладені на виконання
вимог Закону України «Про електроенергетику».

4. Ця постанова набирає чинності з дня, наступного за днем �
опублікування в офіційному друкованому виданні – газеті «Урядовий кур'єр»,
крім вимог щодо прив’язки ліній електропередавання, трансформаторних
підстанцій та розподільних пристроїв до географічних даних у Геодезичній
інформаційно-технічній системі об'єктів електроенергетики, встановлених
пунктом 4.1.38 глави 4.1 розділу IV, які набирають чинності з 01 січня 2019 року,
та главою 6.3 розділу VI Кодексу систем розподілу, які набирають чинності з 01
січня 2021 року.

 

Голова НКРЕКП                                             Д.Вовк

 

Кодекс систем розподілу див. тут.

 

 

Офіційно опубліковано в газеті „Урядовий кур’єр”, 18.04.2018, № 75

https://www.nerc.gov.ua/data/filearch/postanovy/2018/p0310-k-2018.pdf

